SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE ESPECIALISTA EM SAÚDE E
TÉCNICO EM SAÚDE

EDITAL Nº 04/2022 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcDs)

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA
DECISÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs) DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 15/2021, CONFORME SEGUE:

1 – DEFERIDAS, PRELIMINARMENTE, NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, AS

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONADOS, CONFORME ESTABELECE O SUBITEM
3.4 DO EDITAL DE ABERTURA, RESSALVANDO QUE A EXISTÊNCIA DA DEFICIÊNCIA ALEGADA
SERÁ VERIFICADA DE ACORDO COM OS SUBITENS 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 E 3.4.9.

Nº INSCRIÇÃO NOME CÓD. FUNÇÃO

209987-1 ADELAR CHAVES FRANCO 17

210984-2 ALEXANDRE MACHADO DE ALMEIDA 17

203017-5 ALINE DA ROSA PIZARRO 17

210006-3 AMANDA SOUZA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 01

200817-4 ANA REGINA BENDER DELLAMEA 59

210907-5 ANALIE NUNES COUTO 59

206176-4 ANALIZE BISON DE LIMA 17

200946-3 ANDRE LUIS CHAVES 09

200751-3 ANDRESA DA SILVEIRA 27

202536-8 ANDRIELI RIBEIRO ZAGO 74

206266-8 ANELISE BERNARDETE BLACK 17

205980-8 ATAHUALPA OTTONELLI MAICÁ 57

204057-6 BÁRBARA GONZALES JARA 17

206180-3 BRUNA SANTOS DOS SANTOS 57

210991-0 CAMILA DE SOUZA ALVES 29

210929-5 CARLOS ANDRÉ FERREIRA LIRA 72

211707-6 CARLOS FABIANO DE MELO SIEBERT 27

210444-9 CELIANA BORTOLI PARISE 59

206124-3 CRISTIANO DONIZETTI PEREIRA FERRÃO 17

211639-2 CRISTINA THUM 17

207323-5 DAIANE MORGENSTERN 59

208725-8 DAIANE PEREIRA CORRÊA 17

200217-8 DANIEL MOREIRA FÃO 01

203122-8 DEISE FORTUNA E SILVA 09

213444-8 DIANE JAQUELINE WASCHBURGER 57

205397-0 ELISANGELA BEATRIS DA ROSA 27

209509-7 ÉLTON FRANCISCO CARVALHO DE OLIVEIRA 01

205862-9 EMELI RODRIGUES DOS SANTOS 17

210570-9 EZEQUIEL SENTER 27

203958-5 FABIANA REIS NINOV 11

200244-0 FÁBIO JERÔNIMO DAMASCENO FORMENTIM 17

200985-8 FERNANDA HARTER OLIVEIRA 09

202924-9 FLÁVIA CRISTIANE DE OLIVEIRA VASCONCELLOS 17

203745-7 FRANCIELE DA SILVA MOURA DIAS 08

201007-2 FRANCYNE DA SILVA SILVA 69

206338-4 GABRIEL SALIN NUH 01

211756-8 GERMANO DE ALMEIDA BASTIDE 17

201050-6 GUILHERME SILVA DOS SANTOS 01

203413-7 IANNY MORAES DE SOUZA 65

211291-6 JALDRÉ DE MOURA DUARTE 67

203533-2 JÉSSICA ROSÁRIO ROSA GONÇALVES 72

202511-9 JOUBER DOMINGUES CUNHA 65

213175-9 JONAS JESIEL OSTROSKI 01

213011-4 JULIANA OLIVEIRA MOREIRA VIEIRA 17

208091-8 JÚLIO CÉSAR DOS REIS PETTER 33

201465-2 KARLA APARECIDA OLIVEIRA PEREIRA 29

201197-6 KELLY CRISTINA MESSINA SIQUEIRA 01

207961-3 LAURA MENSCH PEREIRA 11

212068-7 LEANDRO SOUZA CASSER 27

206738-8 LEONARDO BRAUN PINTO DE QUEIROZ 19

208220-8 LETÍCIA LEGRAMANTE NUNES 27

213012-7 LUANA BEE 01

204249-7 LUCIANE OLMOS GRINGS 27

212486-9 MAIKON LEIRIA 69

210298-4 MARCELO BRAGA PESSOA 17

205384-4 MARCELO LEANDRO FREITAG 01

202167-8 MÁRCIA RODRIGUES DE SENA 07

202013-0 MÁRCIO SEVERO BERNARDES 01

202658-9 MARCOS PEREIRA DO ROSARIO 51

205237-7 MARCOS VINÍCIUS PEREIRA 37

209377-8 MARIA INES GONZALEZ SOLARI 11

202028-2 MARIA JULIANA APARECIDA PINHEIRO GULARTE 01

203701-7 MARIANE DOS SANTOS DUPONT DE AZAMBUJA 59

207917-6 MARINA SANTOS DE NEGREIROS 13

207802-3 MAURICIO TIARAJU MIRANDA MARTINS 69

211625-3 MICHELLE MIDDENDORF NUNES 09

208351-3 MURILLO FERREIRA MACHADO 74

213190-8 NANCY CONCEPCION MAMANI CRUZ 35

206796-4 NARLETE PINTO TRINDADE 74

210941-5 NEIDIANE DA ROSA 17

208812-3 ODAIR MACHADO DA ROCHA 16

209695-9 PATRICIA VEDOVATO PREVEDELLO 17

204414-3 PAULO ROBERTO FISCHER 17

203527-7 PRINSTAINÁ DOS SANTOS ROCHA 09

210026-7 PRISCILLA CALAZANS MARQUES 17

203500-2 QUELCI LIANE VALE PEDROSO 59

209521-7 RAQUEL ROCHA RAMOS 11

209694-6 RODRIGO DE NARDIN 14

203267-2 SABRINA PORSCHE 27

204515-7 SANDRA VIEIRA DA SILVA 27

209852-4 SHISUE KARINA KATAGIRI 12

211852-7 SILVIA DOS REIS FELLER 17

206004-8 STEFANIE BRESSAN WALLER 57

204917-7 SUELI FATIMA CASASOLA 17

200374-2 TASSIARA KOCH BARRETO 57

208767-2 THAÍS ISABEL HUCKEMBECK MEDEIROS 09

204228-0 VALÉRIA ROSSIMAR GOULART ROSA 74

213435-4 VANESSA SOARES ROSA 74

205674-0 VINÍCIUS FAGUNDES DA SILVA 17

202520-3 VIRGINIA MANTESE SANDER 10

206983-0 VIVIANE DIAS DE AZEVEDO 27

208965-8 YURY ROCHA CHAVARÉ 01

2 – INDEFERIDAS, NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, AS INSCRIÇÕES DOS

CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONADOS POR NÃO ATENDEREM AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.4
DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO. ESSES PASSAM A CONCORRER EM IGUALDADE DE
CONDIÇÕES COM OS DEMAIS INSCRITOS, CONFORME SUBITEM 3.4.9 DO EDITAL DE ABERTURA
DO CONCURSO.

Nº INSCRIÇÃO NOME
CÓD.

FUNÇÃO
RAZÃO DO INDEFERIMENTO

207023-2 ALEXANDRA FREITAS DA LUZ 09 AUSENTE.

208487-3 AMANDA RORATTO 27 AUSENTE.

205641-0 ANA CAROLINA BRONDANI 65 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

208973-9 ANA PAULA BORTOLETTI 17 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

207634-8 BIANCA PINHEIRO BUENO 65
ATESTADO SEM DATA DE

EMISSÃO.

207441-4 BRUNO CAMARGO DE LIMA 57 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

212950-5
CÂNDIDA FÁTIMA DOS SANTOS

RANGEL DA SILVA
74

ATESTADO SEM DATA DE
EMISSÃO

209443-6 CAROLINA SANTANA KRIEGER 17 AUSENTE.

202682-2 CAROLINE ALVES DE OLIVEIRA 61 AUSENTE.

213301-0 CHARLES VANTUIR WEBER 74 AUSENTE.

204337-5 CÍNTIA LIMA DOS SANTOS 65 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

211269-9 CLAITON LOPES TAROUCO 74 AUSENTE.

205603-8 CLEICE FERREIRA SCARPARO 65 AUSENTE.

205675-3 DAIANE TURKE 17 AUSENTE.

202557-5 DIOGO FANFA BORDIN 29 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

203545-5 FABRICIO DONDONI SANTOS 16 AUSENTE.

202045-7 FERNANDA XAVIER ACOSTA 17 AUSENTE.

206075-0 FERNANDO ARAUJO DE FREITAS 27 AUSENTE.

213078-7
FLAVIO HENRIQUE SILVA

GONCALVES
27 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

205553-2
GABRIEL ANTÔNIO AGLIARDI

PEREIRA
11 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

210002-1 GERSON BARRETO WINKLER 69 AUSENTE.

202880-8 HAINI TEMP BASTOS 17 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

209095-3 ILDA FATIMA MATTIOLO CANTON 74
ATESTADO ENVIADO FORA

DO PRAZO.

208760-1 INDIRA FAHEINA LOUREIRO 17 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

204863-9 ISADORA WEISS GONÇALVES 08 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

201308-8 ISMAEL IVAN RADISKE 17 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

200143-6 IVONE DUTRA GALÃO 09 AUSENTE.

202185-6 JESSICA MENDES 09 AUSENTE.

207549-9 JOÃO PEDRO ALVES PAZ 08 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

204224-8 JONATHAN ANTONIO MORI 27 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

201966-0 KEROLEN NICOLA MAMBRIM 29 AUSENTE.

207539-2 LUANA STÜRMER 17 AUSENTE.

209106-4 LUCAS REIS DE MEDEIROS 74 AUSENTE.

208769-8
LUCIANA NOGUEIRA XAVIER

BONNEAU
29 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

211902-3
MAIRANAIMA MEDIANEIRA DO

AMARANTE RICARDO
08 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

203019-1 MARIANA DA ROSA GARCIA 57 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

213603-9 NAURELINA DA SILVA CABRAL 65 AUSENTE.

202716-6 PABLO SCHIO PACHECO 61 AUSENTE.

213611-0 PATRICIA MENDES TOMAZ 65 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

202561-4 PAULINE WEBBER 29 AUSENTE.

203518-3 PRISCILA DE ROSSI DE AVILA 15 AUSENTE.

204686-0 PRISCILLA PEREIRA MONTEIRO 01 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

207866-7 RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA 05 AUSENTE.

206761-8 RODRIGO ETZBERGER 57 AUSENTE.

207571-6
SARA DAIANE ALMEIDA

RODRIGUES
74

ATESTADO ENVIADO FORA
DO PRAZO.

208418-7 SIMONE DE ALMEIDA MICHELS 27 NÃO ENTREGOU ATESTADO.

211906-5 SIMONE RUSSEL MIGNONI 01 AUSENTE.

213767-4 SUSENARA VISENTINI 01 AUSENTE.

202302-3 TALES RODRIGUES DE ALMEIDA 65 AUSENTE.

204318-4 VITORIA LOPES DE AVILA 74 AUSENTE.

203412-4 WEVERTON DOS SANTOS 75 AUSENTE.

Função 01 – Administrador
Função 05 – Analista de Sistemas
Função 06 – Arquiteto
Função 07 – Arquivista
Função 08 – Assessor Jurídico
Função 09 – Assistente Social
Função 10 – Bibliotecário
Função 11 – Biólogo
Função 12 – Bioquímico
Função 13 – Contador
Função 14 – Designer Gráfico
Função 15 – Economista
Função 16 – Educador Físico
Função 17 – Enfermeiro
Função 19 – Engenheiro de Alimentos
Função 27 – Farmacêutico

Função 29 – Fisioterapeuta
Função 33 – Gestor em Saúde
Função 35 – Gestor Hospitalar
Função 51 – Médico Pediatra
Função 57 – Médico Veterinário
Função 59 – Nutricionista
Função 61 – Odontólogo
Função 65 – Psicólogo
Função 67 – Químico
Função 69 – Sanitarista
Função 72 – Terapeuta Ocupacional
Função 74 – Técnico em Enfermagem
Função Função 75 – Técnico em Laboratório

FAÇO PÚBLICO, AINDA, QUE O PRAZO RECURSAL TRANSCORRERÁ NO PERÍODO DE 18/02/2022 A 24/02/2022,
CONFORME DISPÕE O ÍTEM 6 – DOS RECURSOS – DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO.

Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2022.

ARITA BERGMANN
Secretária da Saúde